
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 27 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15259

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

11
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

12117 Anuncio de formalización de contratos de: Central de Contratación de la
Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears. Objeto:
Acuerdo  marco  para  la  contratación  centralizada  del  suministro,
instalación y puesta en funcionamiento de baterías de condensadores
para la compensación de energía reactiva en diferentes suministros de
energía eléctrica de la Administración de la Comunidad Autónoma de
las Illes Balears y del sector público instrumental. Expediente: CC 3/
2017 AM.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Central de Contratación de la Administración de la Comunidad
Autónoma de las Illes Balears.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Central  de  Contratación  de  la
Administración  de  la  Comunidad  Autónoma  de  las  Illes  Balears.

c) Número de expediente: CC 3/2017 AM.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo marco para la contratación centralizada del suministro,

instalación y puesta en funcionamiento de baterías de condensadores para la
compensación de energía  reactiva  en diferentes suministros  de energía
eléctrica de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears
y del sector público instrumental.

c) Lote:
1) Puntos de suministro de Palma.
2) Puntos de suministro de Mallorca, excepto Palma.
3) Puntos de suministro de Menorca.
4) Puntos de suministro de Ibiza y Formentera.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31711154 (Baterías de condensadores).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de Agosto de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 174.934,09 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Puntos de suministro de Palma. Importe neto: 55.780,30 euros. Importe total:
67.494,16 euros.

2) Puntos de suministro de Mallorca, excepto Palma. Importe neto: 78.001,91
euros. Importe total: 94.382,31 euros.

3) Puntos de suministro de Menorca. Importe neto: 11.792,81 euros. Importe
total: 14.269,31 euros.

4) Puntos de suministro de Ibiza y Formentera. Importe neto: 29.359,07 euros.
Importe total: 35.524,47 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 27 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15260

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

11
7

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Puntos de suministro de Palma.

 a) Fecha de Adjudicación:
28 de Diciembre de 2017 (AENER ENERGÍA, S.L.U).
28 de Diciembre de 2017 (ENDESA ENERGÍA SAU).
28 de Diciembre de 2017 (SAMPOL INGENIERÍA Y OBRAS S.A).
 b) Fecha de Formalización:
25 de Enero de 2018 (AENER ENERGÍA, S.L.U).
25 de Enero de 2018 (ENDESA ENERGÍA SAU).
25 de Enero de 2018 (SAMPOL INGENIERÍA Y OBRAS, S.A).
 c)  Contratista:  AENER  ENERGÍA,  S.L.U.,  ENDESA  ENERGÍA,  S.A.U.  y

SAMPOL  INGENIERÍA  Y  OBRAS,  S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (AENER ENERGÍA, S.L.U).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (ENDESA ENERGÍA SAU).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (SAMPOL INGENIERÍA Y

OBRAS, S.A.).
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Acuerdo Marco de adjudicación a las 3

ofertas de cada lote económicamente mas ventajosas.

Lote 2: Puntos de suministro de Mallorca, excepto Palma.

 a) Fecha de Adjudicación:
28 de Diciembre de 2017 (AENER ENERGÍA S.L.U).
28 de Diciembre de 2017 (ENDESA ENERGÍA SAU).
28 de Diciembre de 2017 (SAMPOL INGENIERÍA Y OBRAS S.A.).
 b) Fecha de Formalización:
25 de Enero de 2018 (AENER ENERGÍA S.L.U).
25 de Enero de 2018 (ENDESA ENERGÍA SAU).
25 de Enero de 2018 (SAMPOL INGENIERÍA Y OBRAS S.A).
 c)  Contratista:  AENER  ENERGÍA  S.L.U,  ENDESA  ENERGÍA,  S.A.U.  y

SAMPOL  INGENIERÍA  Y  OBRAS,  S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: —
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (AENER ENERGÍA, S.L.U).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (ENDESA  ENERGÍA,

S.A.U.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (SAMPOL INGENIERÍA Y

OBRAS, S.A.).
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Acuerdo Marco de adjudicación a las 3

ofertas de cada lote económicamente mas ventajosas.

Lote 3: Puntos de suministro de Menorca.

 a) Fecha de Adjudicación: —
28 de Diciembre de 2017 (AENER ENERGÍA, S.L.U).
28 de Diciembre de 2017 (ENDESA ENERGÍA, S.A.U.).
28 de Diciembre de 2017 (SAMPOL INGENIERÍA Y OBRAS, S.A.).
 b) Fecha de Formalización: —
25 de Enero de 2018 (AENER ENERGÍA, S.L.U.).
25 de Enero de 2018 (ENDESA ENERGÍA, S.A.U.).
25 de Enero de 2018 (SAMPOL INGENIERÍA Y OBRAS, S.A.).
 c)  Contratista:  AENER  ENERGÍA,  S.L.U.,  ENDESA  ENERGÍA,  S.A.U.,  y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 27 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15261

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

11
7

SAMPOL INGENIERÍA Y OBRAS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (AENER ENERGÍA S.L.U).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (ENDESA  ENERGÍA,

S.A.U.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (SAMPOL INGENIERÍA Y

OBRAS, S.A.).
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Acuerdo Marco de adjudicación a las 3

ofertas de cada lote económicamente mas ventajosas.

Lote 4: Puntos de suministro de Ibiza y Formentera.

 a) Fecha de Adjudicación: —
28 de Diciembre de 2017 (AENER ENERGÍA S.L.U).
28 de Diciembre de 2017 (ENDESA ENERGÍA, S.A.U.).
28 de Diciembre de 2017 (SAMPOL INGENIERÍA Y OBRAS, S.A.).
 b) Fecha de Formalización: —
25 de Enero de 2018 (AENER ENERGÍA, S.L.U.).
25 de Enero de 2018 (ENDESA ENERGÍA, S.A.U.).
25 de Enero de 2018 (SAMPOL INGENIERIA Y OBRAS, S.A.).
 c)  Contratista:  AENER  ENERGÍA,  S.L.U,  ENDESA  ENERGÍA,  S.A.U.,  y

SAMPOL  INGENIERÍA  Y  OBRAS,  S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (AENER ENERGÍA, S.L.U.).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (ENDESA  ENERGÍA,

S.A.U.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (SAMPOL INGENIERÍA Y

OBRAS, S.A.).
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Acuerdo Marco de adjudicación a las 3

ofertas de cada lote económicamente mas ventajosas.

Palma, 21 de febrero de 2018.- Consejera de Hacienda y Administraciones
Públicas, Órgano de Contratación Centralizada.

ID: A180012393-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-26T18:11:00+0100




